
O K T O B R I S  2 0 2 4  |  I Z D E V U M S  N R .  2

MIL SKILLS
NEWSLETTER

Medijpratības un informācijpratības prasmes
pieaugušajiem kritiskās domāšanas attīstīšanai

un viltus ziņu apkarošanai.

Projekta apraksts
Šodienas strauji attīstošajā digitālajā vidē mediju un
informācijas pratība (MIL) ir būtiska. MIL Skills projekts
ir vērsts uz mediju un informācijas pratības uzlabošanu
senioriem un pieaugušo izglītības pedagogiem,
nodrošinot pielāgotus mācību materiālus, darba
burtnīcas un seminārus. Projekts koncentrējas uz
digitālo prasmju, kritiskās domāšanas attīstīšanu un
drošu tiešsaistes informācijas pārlūkošanu. Risina
specifiskās problēmas, ar kurām saskaras seniori,
projekts palīdz samazināt digitālo plaisu un veicina
atbildīgu un ētisku mediju izmantošanu. Saskaņā ar ES
apņemšanos veicināt digitālās prasmes, MIL Skills
veicina digitāli zinošas un informētas sabiedrības
izveidi.

PROJEKTA APRAKSTS 

2.  DARBA PAKOTNE -
LAUKA PĒTĪJUMA UN
KOMPETENČU CEĻVEŽA
PABEIGŠANA

KĀPĒC MIL KOMPETENČU
CEĻVEDIS IR SVARĪGS

KAS SEKOS TĀLĀK?

Jaunākā informācija šī
mēneša izdevumā:

Laipni lūdzam jaunākajā atjauninājumā par MIL Skills projektu! Mēs esam priecīgi dalīties
ar mūsu progresa rezultātiem un izcelt, kas ir gaidāms tuvākajā nākotnē.



O K T O B R I S  2 0 2 4  |  I Z D E V U M S  N R .  2

Mēs ar lepnumu paziņojam par veiksmīgu 2.  darba pakotnes pabeigšanu, kas ir
svarīgs posms MIL Skills projektā. Mūsu komanda veica gan teorijas, gan lauka
pētījumus, lai labāk izprastu senioru mediju un informācijas pratības (MIL)
vajadzības. Iegūtie ieskati palīdzēja mums izstrādāt MIL Kompetenču Ceļvedi.
Šis Ceļvedis ir ietvars, kas risina unikālas problēmas, ar kurām saskaras seniori
mūsdienu digitālajā pasaulē. Tas koncentrējas uz viņu digitālo prasmju, kritiskās
domāšanas un spējas droši pārlūkot tiešsaistes informāciju uzlabošanu. Tas ir īpaši
svarīgi pēc COVID-19 pandēmijas, kad daudzi seniori ir spiesti vairāk nekā jebkad
agrāk izmantot digitālos rīkus.

FINANSĒ EIROPAS SAVIENĪBA. TOMĒR PAUSTIE VIEDOKĻI UN UZSKATI IR TIKAI UN VIENĪGI
AUTORA(-U) VIEDOKĻI,  UN TIE NE VIENMĒR ATSPOGUĻO EIROPAS SAVIENĪBAS VAI EIROPAS
IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS IZPILDAĢENTŪRAS (EACEA) VIEDOKLI.  NE EIROPAS SAVIENĪBA, NE
EACEA PAR TIEM NEUZŅEMAS ATBILDĪBU. 2023-1-LV01-KA220-ADU-000156693

Kāpēc MIL kompetenču ceļvedis ir svarīgs
MIL Kompetenču Ceļvedis spēlē izšķirošu lomu senioru iedrošināšanā. Tas palīdz
viņiem attīstīt prasmes, kas nepieciešamas, lai piekļūtu, izvērtētu un kritiski
izmantotu medijus un informāciju. Konkretizējot, tas piedāvā:

Skaidru ceļvedi senioriem, lai uzlabotu viņu digitālās un mediju pratības prasmes.
Pielāgotus mācību plānus, kas atbilst senioru un pieaugušo izglītotāju
specifiskajām vajadzībām.
Palielinātu pieaugušo izglītības organizāciju spēju novērtēt un attīstīt digitālās
prasmes senioriem.
ES mēroga ietvara izveidi, lai atbalstītu un novērtētu šīs būtiskās prasmes.

Pārvarot plaisu mediju un informācijas pratībā, mēs nodrošinām, ka seniori var droši
un pārliecināti iesaistīties digitālajā pasaulē.

2. darba pakotne -  lauka pēt ī juma un
kompetenču ceļveža pabeigšana



INANSĒ EIROPAS SAVIENĪBA. TOMĒR PAUSTIE VIEDOKĻI UN UZSKATI IR TIKAI UN VIENĪGI
AUTORA(-U) VIEDOKĻI,  UN TIE NE VIENMĒR ATSPOGUĻO EIROPAS SAVIENĪBAS VAI EIROPAS
IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS IZPILDAĢENTŪRAS (EACEA) VIEDOKLI.  NE EIROPAS SAVIENĪBA, NE
EACEA PAR TIEM NEUZŅEMAS ATBILDĪBU. 2023-1-LV01-KA220-ADU-000156693

Partners

Sekojiet līdzi jaunākajām ziņām, jo turpinām sniegt senioriem un viņu izglītotājiem būtiskas
mediju un informācijas pratības prasmes!

www.milskills.eu

O k t o b r i s  2 0 2 4  |  I z d e v u m s  N r .  2

Kas sekos tālāk?
Ar otrās  darba paketes noslēgumu mēs virzāmies uz
priekšu ar jaunaiem attīstības posmiem:
2. Projekta sanāksme
Mūsu komanda gatavojas nākamajai projekta sanāksmei,
kas notiks 2024. gada 6. novembrī Potencā, Itālijā. Šī
sanāksme dos iespēju projekta partneriem izvērtēt
progresu un apspriest nākamos soļus projekta realizācijā.
WP3 - Apmācību materiālu izstrāde
Mēs uzsākam darbu pie WP3 (trešā darba pakotne), kas
koncentrēsies uz visaptveroša MIL prasmju apmācību  
materiālu izstrādi. Šie materiāli nodrošinās jauktu mācību
pieredzi, apvienojot klātienes nodarbības ar tiešsaistes
moduļiem. Tas ietvers detalizētus apmācību plānus,
materiālus dalībniekiem un resursus treneriem, piemēram,
rokasgrāmatas un labākās prakses piemērus.
Darba pakotnes mērķis ir palīdzēt senioriem un pieaugušo
izglītības speciālistiem uzlabot viņu MIL prasmes, veicinot
neatkarīgu un kritisku domāšanu digitālajā telpā.


